

Matuszewski, Adam

"Słownik biograficzny Leszna", pod red. Barbary Głowinkowskiej, Alojzego Koniora, Leszno 2004 : [recenzja]

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 50/2, 278

2005

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



ekslibrisów zaprezentowaną na wspomnianej wystawie. W katalogu zamieszczono 91 ekslibrisów. Najczęstszymi motywami, występującymi na ekslibrisach, są lampa naftowa oraz urządzenia wydobywcze ropy naftowej. Natomiast portret samego Łukasiewicza pojawia się tylko na pięciu ekslibrisach.

Słownik biograficzny Leszna. Pod red. Barbary Głowinkowskiej, Alojzego Koniora. Leszno 2004 Urząd Miasta Leszna, Leszczyńskie Towarzystwo Kulturalne, 508 s., portr.

W *Słowniku* zamieszczono 379 biogramów, opracowanych przez 73 autorów, osób nieżyjących, zarówno Polaków jak i obcokrajowców, które wniosły swój wkład do historii i dorobku Leszna od XV w. do 2004 r. Znalazły się wśród nich też osoby urodzone w Lesznie, zasłużone dla innych regionów Polski i świata. Do większości biogramów dołączono portrety prezentowanych postaci.

Johann Bartholomaeus Trommsdorff: *Der Briefwechsel von Johann Bartholomaeus Trommsdorff (1770–1837)*. Halle 2004 Deutsche Akademie der Naturforscher Leopoldina, 328 s., portr. ind. Acta Historica Leopoldina. T. 18. L. 8.

W 2004 r. ukazał się kolejny tom korespondencji wybitnego niemieckiego farmaceuty i przyrodnika z przełomu XVIII i XIX w. Johanna Bartholomaeusa Trommsdorffa. Tom zawiera 56 listów, których nadawcami bądź adresatami byli, między innymi, tacy znani ówczesni farmaceuci, lekarze i uczeni, jak: Emil Osann, Jacques Peschier, Johann Samuel Friedrich Pagenstecher, Pierre Jean Robiquet, Theodor Friedrich Ludwig Nees von Esenbeck, Julius Theodor Christian Ratzeburg, Christian Heinrich Rahn, Franz Oberthur, Gottfried Wilhelm Osann, Ferdinand i Friedrich August Oswaldowie, Johann Konrad Pabitzky, Jonathan Pereira, Wilhelm Perthes, Christoph Heinrich Pfaff.

Witelo: *Witelona „Perspektywy” Księga V, VI, VII*. Przekład z języka łacińskiego: Witold Wróblewski. Wstęp i opracowanie przekładu i komentarza: Andrzej Bielski, Witold Wróblewski. Toruń 2003 Wydawnictwo UMK; Uniwersytet Mikołaja Kopernika. Zakład Filologii Klasycznej i Recepcji Kultury Antycznej; Zakład Badań Kopernikańskich IHN PAN, 457 s. „Studia Copernicana”. T. 40.

Książka zawiera polskie tłumaczenie *Księgi V VI i VII Perspektywy*, wybitnego śląskiego matematyka z XIII w. – Witelona. Przekłady polskie *Ksiąg II, III*